

# Włocławek



W czasach przedrozbiorowych Włocławek był znany przede wszystkim jako siedziba biskupstwa kujawskiego, przeniesionego tu z Kruszwicy w latach 1123-1133. Średniowieczna nazwa miasta brzmiała Włodzisław lub Włocław (łac. Vladislavia). Ślady osadnictwa datuje się na okres cesarstwa rzymskiego. Miasto na prawie chełmińskim lokowano w 1261 roku, ale najazdy krzyżackie doprowadziły je w następnym stuleciu do ruiny.

Ponowna lokacja w 1339 roku, tym razem na prawie magdeburskim, okazała się trwała. Szczególnie szybki rozwój miasta jako ważnego portu nad Wisłą, obsługującego spław zboża, nastąpił po pokoju toruńskim (1466 r.). Po kongresie wiedeńskim (1815 r.) wszedł w skład Królestwa Polskiego. Był jednak tak wyludniony, że początkowo nie stał się nawet siedzibą powiatu. Ponowny wzrost znaczenia Włocławka wiązał się z rewolucją przemysłową. W 1884 roku powstała fabryka fajansu, której wyroby wielu ludziom w Polsce do dziś kojarzą się z nazwą „Włocławek”. W latach siedemdziesiątych powstały: zaporę wodną na Wiśle oraz znane zakłady azotowe. W latach 1975-1999 Włocławek był stolicą województwa.

**Awers:** W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkolem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2005. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

**Rewers:** Stylizowany wizerunek bazyliki katedralnej p.w. Wniebowzięcia NMP we Włocławku, od strony południowo-wschodniej. U góry napis: WŁOCŁAWEK.

**Na boku:** ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Robert Kotowicz**

Teksty na temat miast: **prof. dr hab. Wojciech Morawski**



NBP

Narodowy Bank Polski

# 32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet  
o nominale 2 zł upamiętniających miasta  
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Gniezno

wrzesień 2005

Kołobrzeg

październik 2005

Włocławek

listopad 2005